Rua Prefeito Darcísio Roberto Grassi, 252 - Centro - 85.450-000 - CNPJ 80.869.621/0001-45 - (45) 3233-1282

                                                                          PORTARIA 240/2022

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO PARA
DELIBERAR SOBRE O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS DIRETORES DAS
INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
CAMPO BONITO, ESTADO DO PARANÁ E
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Campo Bonito, Estado do Paraná, MARIO

WEBER, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art.1° - Nomear membros da Comissão Central do processo de escolha do

Diretor Escolar, conforme a Lei Municipal n° 1496/2022, para, sob a presidência do
primeiro, deliberar sobre o processo de escolha dos diretores das instituições
escolares da rede pública municipal de ensino de Campo Bonito- Estado do Paraná.

 Daniel Zampieri Loureiro
 Cleide Cristina Magalhães
 Tamara Fernandes Baroni
 Elizabeth Orth
 Gilmar Delfin de Souza

            Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM 08 DE SETEMBRO DE 2022.